
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W PRZEMKOWIE 

NR XXVIII/182/08 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu gminy na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „ i” ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 z późn. zm.), art. 165, art. 

173, art. 184, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicz-

nych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) Rada Miejska w Przemkowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Dochody budżetu gminy wynoszą 41.020.395 zł 

z tego: 

1. dochody bieżące 20.551.879 zł 

w tym: 

– wpływy z podatków i opłat 2.424.198 zł 

– subwencje 7.804.969 zł 

– dotacje na zadania zlecone 2.895.078 zł 

– dotacje na zadania własne 839.225 zł 

– dochody z tyt. wydanych  

zezwoleń na sprzedaż napojów  

alkoholowych 80.000 zł 

– dochody jednostek budżetowych 151.800 zł 

– udziały w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa 4.004.945 zł 

– dochody z majątku gminy 1.313.226 zł 

– pozostałe dochody własne 1.037.938 zł 

– środki pozyskane na zadania  

własne z innych źródeł 500 zł 

2. dochody majątkowe 20.468.516 zł 

w tym: 

– dochody z majątku gminy 1.763.000 zł 

– środki pozyskane na zadania  

własne z innych źródeł 18.705.516 zł 

Szczegółowy podział dochodów zawiera załącznik nr 1. 

 

§ 2 

Wydatki budżetu gminy wynoszą 52.589.635 zł 

z tego: 

a) wydatki bieżące 21.828.554 zł 

w tym: 

– wynagrodzenia i pochodne 9.507.549 zł 

– dotacje dla samorządowych  

instytucji kultury 726.646 zł 

z tego: 

– Przemkowski Ośrodek Kultury 500.000 zł 

– Miejsko-Gminna Biblioteka  

Publiczna 226.646 zł 

– dotacje celowe 255.000 zł 

– dotacje przedmiotowe 155.880 zł 

– wydatki na obsługę długu 675.000 zł 

– wydatki na realizację zadań  

określonych w programie  

profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych  

i narkomanii 80.000 zł 

b) wydatki majątkowe 30.761.081 zł 

Szczegółowy podział wydatków wg działów i rozdziałów zawiera załącznik nr 2, 2 a, wykaz dotacji zawiera zał. 

nr 7,8, 9 wykaz wydatków majątkowych załącznik nr 3. 



§ 3 

Deficyt budżetu gminy wynosi 11.569.240 zł 

i zostanie sfinansowany: 

a) kredytem bankowym w kwocie 7.869.240 zł 

b) pożyczkami w kwocie 3.700.000 zł 

§ 4 

1. Przychody wynoszą 12.951.980 zł 

z tego: 

a) kredyt bankowy 8.211.980 zł 

b) pożyczki 3.700.000 zł 

c) wolne środki jako nadwyżka  

środków pieniężnych na rachunku  

bieżącym budżetu, wynikająca  

z rozliczeń kredytów i pożyczek  

z lat ubiegłych 1.040.000 zł 

2. Rozchody z tytułu spłaty krajowych  

pożyczek i kredytów wynoszą 1.382.740 zł 

z tego: 

a) spłata pożyczek w Wojewódzkim  

Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej we  

Wrocławiu Oddział w Legnicy 

w wysokości 702.740 zł 

b) spłata kredytów bankowych  

w wysokości 680.000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5 

Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych zgodnie z załączni-

kiem nr 3 a do uchwały. 

§ 6 

Ustala się: 

przychody i wydatki zakładu budżetowego: 

a) przychody w wysokości 2.718.630 zł 

w tym: 

– dotacje z budżetu 155.880 zł 

b) wydatki w wysokości 2.719.630 zł 

dochody własne jednostek budżetowych i wydatki nimi finansowane: 

a) dochody w wysokości 285.540 zł 

b) wydatki w wysokości 285.540 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 6 i 6 „a” do uchwały. 

§ 7 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 

– przychody w wysokości 31.000 zł 

– wydatki w wysokości 54.700 zł 

określony w załączniku nr 10 do uchwały. 

§ 8 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 12.211.980 zł, 

z tego: 

1. na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu przejściowego w wysokości 300.000 zł, 

2. na pokrycie planowanego deficytu  

budżetu 11.569.240 zł, 

3. na spłatę wcześniej zaciągniętych  

zobowiązań 342.740 zł. 

 

 

 



§ 9 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami w wysokości2.895.078 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 10 

Tworzy się rezerwę celową w wysokości 164.115 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 11 

Upoważnia się Burmistrza do: 

1. dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej w 

ramach tego samego działu, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu, 

3. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest  niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania instytucji gminnych i których termin zapłaty upływa w roku następnym do wysokości 

500.000 zł, 

4. zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i 

projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania 

wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w załącznikach nr 3 i nr 3 „a” do uchwały. 

§ 12 

Dołącza się do uchwały prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2009 roku i lata  następne, zgod-

nie z załącznikiem nr 11. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Przemków. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega ogłoszeniu 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta w Przemkowie oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

JACEK JANIKOWSKI 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


